ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N.º 326/GAB/2025 AQUIDAUANA/MS, 31
DE OU OI

Exmo. Srº. Vereador Presidente,

Servimos do presente expediente, não sem antes cumprimentá-
lo, para, de ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal encaminhar os inclusos Projeto de Lei

Nº072/2025 e 073/2025, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, para discussão, votação e
posterior aprovação por parte desta Casa de Leis, na forma legal e regimental.

1) CRIA CARGOS EM COMISSÃO DE ASSESSORAMENTO

SUPERIOR NO QUADRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

2) ALTERA A LEI Nº2.919/2024, DE 24 DE ABRIL DE 2024,
QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROMOVER ALIENAÇÃO ONEROSA DA ÁREA

QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Aproveitamos a oportunidade de, colocando-nos à inteira
disposição para eventuais outros esclarecimentos, renovar protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente, A

Taxi = ;

CATHARINE MARQUES MACEDO
Procuradora Jurídica do Município

HUNICIPALDE.eoiDADA
FAMARA

|

TO EM: Eus
O. j.d3.h

REGERIRO tiosai |
REGISTRADO SOB no SIMAO una

| HORÁRIO:.dia
FUNCIONÁRIO: NroSite

Exmo. Sre.
ÉVERTON ROMERO
M.D.º Vereador Presidente do Poder Legislativo de Aqui
Nesta

Rua Luiz da Costa Gomes, 711, Vila Cidade Nova, Cep: 79200-000
Fone: (067) 3240-1400

Aquidauana/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N.º 072/2025
DE NICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

“CRIA CARGOS EM COMISSÃO DE
ASSESSORAMENTO SUPERIOR NO
QUADRO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O Exmo. Sr. MAURO LUIZ BATISTA, Prefeito
Municipal de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, FAZ SABER que, depois de ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1.º - Ficam criados 05(cinco) cargos em cômissão de Assessoramento Superior, na Secretaria
Municipal de Educação, Símbolo AS -1, qug'tem sua qualificação e atribuições, conforme Anexo
I desta Lei.

Art. 2.º- Esta Lei entra em vigor na datã de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQ

Z BATIST
Pre peso?)

MAIRA
MARQUES MACEDO

AUANA/MS, 20 DE OUTUBRO DE2025.

RuaLuiz da Costa Gomes, 711, Vila Cidade Nova, Cep: 79200-000
Fone: (067) 3240-1400

Aquidauana/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA

Projeto de Lei Ordinária n.º 072/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores

Ao tempo em que cumprimentamos Vossas Excelências,
encaminhamosa esta Casa de Leis o Projeto de Lei Ordinária n.º 072/2025, que “CRIA CARGOS
EM COMISSÃO DE ASSESSOR SUPERIOR NO QUADRO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Secretaria Municipal de Educação, em atendimento as
determinações do Ministério de Educação e, especialmente o que está disposto na Lei Ordinária
nº 2.420/2015, no tocante a qualidade da Educação, que se inicia no cumprimento das Metas 1

e 2, onde está previsto a universalização da Educação Infantil e do Ensino Fundamental, que
nos orienta quanto ao acesso e permanência de crianças de 0 a 14 anos na Escola, bem comoa
Metas 15,16,17,e 18, tem em seu quadro de servidores um professor efetivo, habilitado,
atendendo a Educação Básica, Recursos Humanos, Transporte Escolar, Equipe Multidisciplinar
e Educação de Jovens, Adultos e Programa Brasil Alfabetizado.

Esses profissionais buscam a eficiência profissional que envolve
a formação inicial e continuada, de maneira sólida, versátil e de qualidade, articulada às
demandas profissionais, que norteiam e qualificam uma jornada de trabalho técnico e eficaz,
buscando fidelizar os que já atuam e evitar diferentes formas de evasões, fomentando a
priorização do trabalho educacional com valorização salarial, de remuneração e benefícios.

O assessoramento técnico às escolas, tem papel fundamental
exercido pela Educação Básica, onde um professor licenciado, que além do conhecimento
específico, conhece toda a Rede de Ensino, tanto no que diz respeito a espaço geográfico como
cultural e étnico.

A execução de todo o processo de registros e diretrizes pertinentes
a Educação Básica, atende também o proposto e recomendado pelos Conselhos Federal,
Estadual e Municipal de Educação, órgãos balizadores que norteiam todo processo educacional.

Rua Luiz da Costa Gomes, 711, Vila Cidade Nova, Cep: 79200-000
Fone: (067) 3240-1400

Aquidauana/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

professor, especialista, que milimetricamente acompanha os percursos e alimenta plataformas
delegadas pelo Governo Federal, Estadual e Municipal.

O acompanhamento do quantitativo como do fluxo e quantitativo de
criança/estudantes de escolas municipais como estadual que utilizam o transporte escolar,

determina custos, cuidados e qualidade do acesso ao ensino.

Assim, com o compromisso de dar continuidade as ações pedagógicas
e administrativas essenciais para o bom desempenho das escolas e dos demais setores e órgãos da
Administração Municipal, necessário se faz a permanência de profissionais efetivos em nível
superior voltados para o atendimento da estrutura Secretaria Municipal de Educação de

Aquidauana — MS.

Posto isto, o Póder Executivo elaborou o incluso Projeto de Lei que
passa às mãos de Vossa Excelência e dos Excelentíssimos fpares, para que seja submetido à
apreciação, deliberação e posterior aprovação por partel desta Casa de Leis, na forma da Lei
Orgânica Municipal, e do Regimento Interno da CGâniara Municipal, renovando, nesta
oportunidade, votos de elevada estima ej distinta consideração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS, 20 DE OUTUBRO DE 2025.

Z, BATISTA
geito Municipal /

| sum a .

CATHARINE MARQUES MACEDO
rocuradora Jurídica do Município

Rua Luiz da Costa Gomes, 711, Vila Cidade Nova, Cep: 79200-000
Fone: (067) 3240-1400

Aquidauana/MS

ordiotun

op

jvios)

vsiopvandosd

OCAHDVI

SANÔAVIN

ANTAVALVO

euenepinby

op

[edoruny

ojppd

VISILVA

ZINT

OANVIA

"STOT

AQ

ONANLNO

AM

07

“SIN/VNVNVAINOV

AQ

TYdIDINDIA

VANLTIANTA

"PIOU9SOL

B

SIBUI

O

OSLQ

OLIZ|BS

NOS

O

SIJOS

PIS

OBÍBAD]

v
anb

opus

“e/UOT

Op

SOBIro

sIOp

E

aquopuodsalioo

opórIounuiol

“elas

no

“BLIRIOW

BBILO

Op

OBÍBAD]9

PIS)

“ogóvonpa

op

[edrruniA

eLIvjasoos

ep

opos

eu

 vAneIstuiwpe

ogÓnIoxo

e

SOjuSIojal

soponbe

ouioo

uq

“[ediorunur

no

“[enpejso

eiopoy

seiojso

sep

sopunuio

“ogóvonpo

e

sojusuniad

seurigoJd

nojo

sojoford

op

 voigosepod|ogóruapiooo

vpod

“eyop

Jod|Jopuodsol

eied

opeugisop

“UOZ

9p

vLIpIOY

vSIro

UIOO

OANOJo

JOSS9JOIq

-

co

JOLIodnS

[9AIN

I-SV

JoLIodnS

Jossossy

"INVNÔ

JAVATIV

IOISA

OVÍVAINNITA

OTOdNIS

ODAVO

HORAdNS

OLNHIAVHOSSASSV

-

OVSSINOO

NH

SODAVO

-

T

1
OXINV

OIdIDINNA

OA

VIIARAINÍ

VIHOAVANDO

UA

|

VNvnvaInõv

aa

IVADINDA

VANLIAATAd

1ns

0a

OSSOND

OLVH

dA

OAVISA

"SOIB[09ST

SOJOJONIC]

SO

UIOO

0JoJIP

OJejuoo

Jur

o

“rej09so

ojjodsuei

op

Sepueiop

se

Jogoooy

-

1

“oquowreged

exed

sepequiwrouo

wolos

vied

JN

se

opurysoye

“opuryurduwoor

“soxejooso

op

ojrodsue

op

ojeguoo

op

[rosij

ouioo

opeugIsad

-

W

“saIrj09S9

Op

ajrodsurm

ap

sopnoioa

op

sejoJy

sep

ogôdezipposty

vjod

Jopuodsoy

-

3

“SoIv[09S9

Op

9jIOdsurI)

Op

SEWUI|

Sep

OJUSUIeUOIDUNJ

O

JLISJP

9

JRZI[POSLA

-J

“Iej09S9

ojuodsurI)

op

sequr|

sep

sedew

so

Jesmnanso

9
12119

-

O

“OAN9]

OUP

O

aJurinp

ojrodsuri

|O
IeziurBIo

vird

“Iejooso

ajJodsurm

op

SeWui|

Se

SEOIU99]

SBJISIA

JEZI[BOY

-

p

“IB[09S9

9jIOdSUrI)

OP

SEYUI|

Op

OBSSODUOD

Op

SOSSO00LId

SOR

SOjuSIojo1

SOZEIM

Op

SOJUSUIDUDA

9

OBÓNIOXO

E

IRYURALUODE

9

JEZIUBBIO

-

O

“sojuour1ad

setua|goJd

so

rird

sogónios

Jeosng

9

“sepueuiop

opurano

“rejooso

ajJodsuri

|op

J0J9S

Op

BAgensiurupe

ajred

ejod

Jpuodsoy

-

q

“J2[09SY

9j1odsurI)

op

SOAmeNsIuIuIpe

SOSS990Id

E

SOJUMIOJo1

SOQÍBINIOS

SILUIOP

O

“SeJP

Op

SOQsopy

9

SOANIpYy

“sesuadsia]

“SogóBoIT

op

SOSS900IJ

Op

BINJISge

SOLIZSSS9U

Opuenb

Iejroros

9

JeZIURBIO

-

E

“IB[09SH

ajrodsuvi

|-=W

"SOPIPU9e

SOLIOJ

IS)

SO

SOPO]

WO

soynpr

o

susAol

'seóueiio

op

ogórzigoqeye

e

urvóo|ej1oy

onb

sepeiBojui

seoniod

op

ogórjusuio

du
e
opungueres

“opeysg

o
o

ordiorunur

O

axjua

09139)21so

Ofa

Ou1OD

Jem

-3

“sajuepnyso

sop

ossoons

o
à

eIougueuod

e
eIed

wenqujuoo

onb

seangerorur

o

sojusAo

'sequeduro

opussouioJd

“feios

uIo

[LAIO

Opepoioos

9

Soxej09sa

Sopeprunuioo

“serjruey

sep

ogóedion

ed
e

Iejuotio

 -
3

“PureISOI

OP

SOpejnouia

SOAIJBIJSIUIWIPE

SOSSS90Id

SOU

PIDUgIPÁSUPI)

IJUBILS

O

ojuoBIa

ogóB|sISo]

ep

ojuouniduno

o

resndosse

“sosnoa1

op

ogÔnIoxo

E

JP[OJUOD

“SIPIDIJO

SOJUSLUNIOP

JRZIURSIO

-

O

“VIT

9

ogdeznogeype

op

sreuoroeu

o

sIv90]

SEONIjOd

anuo

ogdeisajur

e

opurintasse

“sopeiSojoo

9

SUNIOJ

“seo1u99)

Sogiunai

op

opurdiongred

“sieiopoy

9

sienpejso

serougysul

se

ojunf

ordiorunul

O

rejuosordoy

-

p

“jenpeso

o

pedrorunuu

post

UI

OBSID9P

OP

Bpeuio)

v

weIpisqns

onb

soo1u99)

soL1Ip|aI

IeJoqejo

o
sopep

Jeprjosuoo

“seuiojur

o

Seuio)xo

sogóeipAr

Iequeduoor

“sreuolovonpo

sopry|nsol

so

Je1ojruo]N

-

à

“SESOJIXO

SPIDUQLIAdXO

Op

OBÍBZI[PIDOS

E
O

SODISOSLpad

Somjuodus

“epenuguoo

ogóvuLios

OpudA0ouioId

“Soloprznogey|e

2

sosossajoJd

sop

seolBosepad

seongrid

se

reuoIstAIodns

o

rerode

“TejustO

-

q

“SOJISOIRÁ

SOBBIO

SIBUISP

9

AJNTANN

“DAIN

OJad

seprosjoqeiso

seo

sep

aouro]e

O

OpungurIvs

“soynpy

o

susAof

op

ogóvonpa

op

o

ogóeznoqeype

op

srediorunur

o

srenpejso

“sreuororu

sozimanp

se

sopequre

ogõe

op

soue|d

Jejnooxo

o

Je1oge|s

-

e

:OPEZH9QEIV

[SLIM

EUEISOL

9

SOJNPY

9
SUDAOF

9Pp

OgÍtInpA

-T

:TSV—

HOTAdNS

HOSSASSV

—

ODAVO

0d

SAQÍINITALY

OIdIDINNIA

0d

VIIATINÍ

VINOAVANDONd

VNVAVaINÔV

4a

TVAIDINDIA

VANLIATANA

1ns

0a

OSSOAD

OLVIA

AG

OAVISH

“ouIsuo

op

sedejo

seu

odurAr

nos

Opupsia

“ojuswryurduwoor/opópI[vAr

op

OssosoId

us

Sojurpnysa/seóuriio

op

oyuodwosop

op

ogónj0AS

E

dJgOS

SOLIOJejo1

IIS

Ogjuo

“eIed

SYS

9

NVSAS

BP

Sajueidojuy

siewop

so

ou?

wIsse

*sjonpsuodsol

nojo

sied

“(seolgtoadso

seoxz

op

o

orode

op

“sojusBal)

soxossogoid

“soolBogepod

soropeuspiooo

sor

epenuguoo

ogóruos

“sensojed

*sogrunas/soguosus

J0AOWOI

-

O

“ogóBonpa

op

[edirunia

voniodg

eu

wo1oj1ojur

no

urenge

onb

sogóimynsur

se

9

SEANeISIULWpe

SeJoJso

se

S2pO)

JBZITIGOIN

-

p

“Id

-

Opezienpiarpul

[pUOlovoNpg

Ojusurefoue|q

Ou

vj09sg

ejod

seproojoqeiso

sejoui

o

seldojenso

sep

ogórjuawo|dun

e

Úongasse

onb

sergojopojou

nojo

sopmyso

Jodoid

à

resieuy

-

à

“ouIsUo

9p

sopeprun

sejod

opeyuruieouo

ojuepnyso/eôueiio

ep

[erossoo!sd

ogóeipear

“oLigssodou

opuenb

“rezipeos

o

Jodosg

-

q
“sBoTuI(o

sopepiperoodso

sy

ojusureiouo1ojos

OpIA9p

O

opurqueduwoor

“woSezipuolde

op

sopepjnotyrp

nojo

OjusunAjosuosop

ou

osexe

“NVSAS

Bj9d

epengojo

eoruro

ogóeI[eA?

ouLiojuoo

“usxejuosode

onb

sojuepnyso

/SedueLIo

Sg

SOJuouNpuoje

op

OjuowrJojuou

o

ogópjuaLIo

“ojusureyurweous

“epueuop

op

ogóeijear

“uogeu)

|eroodsg

opóvonpa/CAWAS

vp

ooBoSepog

oo[onN

ojod

opeipear

“1ossogoid

op

vorBoSepod

opôuoAIojui

e
uioo

ajuepnysa/vóuriio

vp

oyusdiasop

op

oLI9Ie|o1

op

ojusungooos

o
sode

“Iezieoy

-

e

:1eudosrpopniN

odinby

-

AT

"OgÍBONPA

EP

OLISISIUNA

OP

VITVNHA

ºPoA

ep

ogóezi[gojN

2

ogóeuLio

“ogISaL)

Op

tIOpejnonry

ouoo

ruonbopog

“Hung

op

soguL

sIOC]

“epuriry

“oroyyseuy

op

sordiotuniA

sor

ogrodns

eg
-

d

“(22W1S)

OBÍLINPA

BP

OLIJSIUNA

OP

9/ONUOD

9

OgÍNIOXA

OJUSUILIONUOTN

OP

OprIZSjU]

BUISJSIS

OP

OgIS9Z

GP

9

[euoror1ado

[prod

o

Jesoguow

9

requeduooy

-

o

“sopep

so

opurzijeuiajsIs

“ounje

Op

Jej0oso

ogÍejusuiAow

ep

ojusweyurduosr

op

soqustwnasur

Jeot|de

o

1e1oge(y

-

U

“opa

BP

Bpueuiop

e
Loo

OpIOOL

9P
9

“IejOoso

Spepiun

ep

Ojuswruorduny

UIOq

OB

SOLIPSSSU

SOJB|O9ST]

SOLIZJOJOOS

SO

BIRd

BpPeNUNUOS

OBÓBULIOS

9p

SEuIRIZOJA

JeI[EAL

9

Ieyuedwoor

“Ieuopiooo

“IÁouioJd

“refoueiq

-

UI

“saIe[O9S9

SopepIun

sep

Soxe[09SY

SOjusurlZoy

SOp

OgónIoxa

a

OgÍLIOQP]9

E

IPI[BAR

9

IRyueduOdY

-|

“porBoSepad

ogóuoAlajui

op

sepipow

op

ogóisodoJd

v

opuranalgo

oo1SoBepad

09/9nN

Or

Jessedou

9

“sieuologonpo

sopep

so

Jesieuy

-

3

“OUISUM

9P

[ediotuniA

9poy

eu

ousou

op

ojusuriduno

o

Jequeduoor

o

srediotuniA

Se[0987

9

BLIBJ9IO9S

EP

SOS[9NN

SO

LOS

ojunfuoo

Wo

Je[0989

OLIBPU9jto

O

IeIOQeIT

-|

“soprI9p9j

Sojuo

SOp

SOpiqaõa

sosnoos

sop

epenbope

ogÍezI|yn

E
SEJSIA

UIOD

“Saxej09s9

Sopeprun

se

9jusureojuoS)

JLIOSSOSSE

9

JEISEpro

-

YU

*sopr1opoy

sojuo

sop

seuoyeye|d

seu

jediojunu

opoi

ep

soxejooso

sopeprun

sep

ojusurensepeo

o

opezipenge

1ojueiN

-

3

“SOAIJBULIOU

SOJP

SIRUIOP

9
SIBHNPA

“SELICjIOd

“SOQÓN]OSSY

JejnunA

-3

“OUISUZ

9p

[edioruniA

opoy

eu

Jejooso

ougpuapeo

op

ojusuniduno

o

requeduooe

»

reuopioos

“refouelq

-

à

“soprIS9/09

SOBSIO

SOP

Ojuoturuoloun]

o

OgÓBZIUBBIO

P
BIRÁ

SOISUI

JSAOLIOIA

9

IequeduOdE

“ILU9PIOOS

-

Pp

“sEJUNXO

SoJP[O9S9

SOPepIuN

Wo

SOpinjouoo

sosINo

Sp

Saxe|09so

SO9LIOISIY

JN

UIO

9

[NUejuj

ogóronpg

9p

SONuSZ

9

Sej09sg

sep

sejnongew

se

Jequeduooy

-

o

“ojusBIa

opópIsISo]

ejod

SEPeUIuLIS]op

SOZLHSUP

SE

LIOO

OpJO9P

OP

POISOSEpad

9

PANRNSIUTWpe

“Boru99)

OgÍBZIUPBIO

ENS

OpUESIA

“[ediotuntu

opos

ep

saxejooso

sopeprun

se

Jeyurduiooe

9

JEju9LO

-

Q

“SBANBIJSIUTUPE

9

SEITUO9]

SOQÓINQUIL

JOAJOAUOSAP

9

OBÓBONPA

SP

BLIBJSIOS

BP

SO9jInU

sor

Ojun[

ogóe|none

J9AOUIOI

-
E

:eoIsgg

OgÍvanpa

-

III

OLINDA

0d

VIIARINÍ

VINOAVANDONA

VNVAVAINDV

da

TVADINDA

VANLISIANA

1NS

0a

OSSOND

OLVW

dA

OAVISA

oIdpIUnIA

OP

[2199

exOprINDo

q

OCHDVA

SANÔAVI

ANTRIVHLVO

euenepnby

op

jedprunia

ojrojoig

VISILVA

ZINT

OANVI

"STOT

AQ

OHEANILNO

AM

0T“SIN/VNVYNVAINOV

AC

TVYAIDINDA

VANLIANTA

"SONO

9

SONIpoLu

SOprIsoJe

sor

aJojou

os

onb

ou

“euoBIpui

vol

2U

SOPrIO]

SOJOpIAIOS

SOp

OgÓBNIIS

E

BIMISjoJd

BP

O[090J01d

or

ojunl

Jeor|Lo

A
-

UI

“SOpBJBIJUOD

9

SOANOJ9

SOANRIJSIULUIPE

SOJOPIAJOS

9

SIJOSSIJOIÁ

SO

SOJUSLUIPUSJe

JRJSSIT

-|

“puSBIpUl

BOIP

BP

OANBIJSIUIWPE

9

JOSSSJOJd

Op

opruruiojop

ozeid

10d

sojenuoo

so

pIRd

SOjuSumoop

9p

Ojusurgõ991

O

JesIfeur

9

JezIuvBÃo

-[

“OBÍL]OT

OP

OBSSILIOD

P
UIOO

ajuawrejunf

vusSIpul

voly

Lp

SOAN9Jo

SoJOssajoJd

SOp

9

SOANRISIULLIPE

SSJOPIAISS

SOP

OgÍPIO]

9p

0SS9901d

ojad

Jopuodsoi

9
Jenyy

-1

“aquajoduioo

og31Q

Or

ogôn|0A9p

exed

SOPeIII[OS

SOJUSUIp990Id

SO

JEZI[BUIJ

9

JOW[0991

WISQUIP)

OLHOS

“OLIOIRGOIA

OIBPISO

OP

OBÓBI[BAP

SP

SEWIIY

Sep

OgÍINQLISIP

jd

AJVAINOO

BP

OJquisur

ou1oo

Japuodsoy

-

W

“sej09s9

sep

viougnboxy

op

sedeui

sop

ojusurAjoAuasop

ou

ogóBzIUBBIO

Sp

SOJUSLp9d0Jd

9
SELLIOU

“SIZINAIP

JRIOgLIZ

-

S

“seuidrostp

9
sepne

sexoy

op

opepiuenb

“souim

“seu

“errçIoy

vSIro

“ogópunios

e
oquenh

“qus00p

9

OAnEISIUrWpe

Odioo

o

opuLiaguoo

[SAS

2

HIVY

sojofoig

sop

o

“ouisug

op

pedrruniN

opoy

ep

sejooso

sep

viougnboly

op

sedeu

sop

ogóriogr|a

E

IEJuSLiQ

-

&

“ogÍBINPA

OP

BLIPISIOS

BP

OjuSuILISJop

o
vinga]

sode

“ogóBonpg

op

[edroruniA

eirejosoos

ep

SOssodoId

sor

19001ed

Jed]

-J

“OTUIZIQ-LÍUDOIT

OP

SOSS900.Id

SO

Jequeduiooy

-

o

“OBÍLINPA

OP

BLIVI9IDOS

BP

OjuSwnIoJop

sode

VINDO

No

[HINO

“ejooso

eied

opeydeprol

JOprAIos

O

Ieyurueouo

o

sogóridepral

se

IeOIJLIDA

-

Pp

“eIoLIad

op

09/9nN

O

oo

sopejdeprol

SoJOpIAISS

SO

Agua

SOJejuoo

so

JvIpojA

-

O

“SODIP9U

SUNA/0Q

SOp

BSoNuo

eu

sopridepros

SoJOpIAIOS

SO

Jopua)y

-

q

“ogóronpg

op

[edioruni

opoy

ep

sosopialos

so

ogóridepral

op

sossodo1d

sojod

Jopuodsoy

-

:SOUBUINH

SOS.INI9Y

-

À

"UOBLIO

9p

SVTODSA/SVINO/SIAINO

sor

“oLgssooou

opuenb

“ajsodsuem

op

vonsIgo]

9

Sojusueyurureous

sop

EAgN(OA9p

2
u1Oo

“reui|drosipyjniN

odinby

ejod

ojusweyurduiooe

wo

efoyso

onb

aquepryso/eôuriio

epro

op

[eroossooIsd

sojuaunpuoje

op

o

opnes

op

“sooigodepod

soLignjuold

so

opezipene

Jjuei

-

3

OIdIDINNH

0d

VIIATINÍ

VIHOAVANDONA

VNvVnvaInõv

da

TVAIDINDA

VANLIAAIA

ins

0a

OSSONI

OLVI

dA

OAVISA